
*MMFMP009YDZJ*
S/0583/2019/IT

strana 1

KUPNÍ SMLOUVA
uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších

předpisů
Níže označené smluvní strany-----------------------------------------------------------------------------------

Statutární město Frýdek-Místek
se sídlem Radniční 1148, Frýdek, 73801 Frýdek-Místek.
osoba oprávněna jednat: Mgr. Michal Pobucký, DiS., primátor
IČ: 00296643
DIČ: CZ00296643
tel. – ústředna
kontaktní osoba ve věcech technických:
Mgr. René Rozsypal, pověřen vedením odb h technologií
email: /tel:

- dále jen kupující

a

DIGITAL TELECOMMUNICATIONS, spol. s r.o.
se sídlem Obránců míru 208/12, 703 00 Ostrava-Vítkovice,
jejímž jménem jedná Tomáš Vrba, jednatel společnosti
IČ: 00575810
DIČ: CZ00575810
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě pod sp. zn. Oddíl C vložka
160
č. účtu:
ID ky: my9yy6p
tel:
fax:
e-mail:

- dále jen prodávající
- kupující a prodávající dále jen smluvní strany

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb.,
občanského zákoníku ve znění pozdějších předpisů tuto kupní smlouvu k veřejné zakázce
„Obměna telekomunikačního systému SMFM“ následujícího znění a obsahu (dále jen smlouva).

článek 1
PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Předmětem smlouvy je závazek prodávajícího dodat a umožnit nabýt vlastnické právo
kupujícímu k dále specifikovanému zboží a poskytnout související služby zahrnující mj.
implementaci, konfiguraci telekomunikačního/ICT řešení s využitím technologie Voice over
IP (VoIP) a následnou technickou podporu a závazek kupujícího zaplatit sjednanou cenu.
Předmět plnění je dále specifikován v příloze č. 1 smlouvy.

2. Součástí dodávky zboží je i dodání dokladů potřebných pro užívání předmětu koupě.

článek 2
CENA PLNĚNÍ

1. Kupní cena za zboží se sjednává celkem ve výši:

CENA CELKEM BEZ DPH 1.162.300,- Kč

DPH 244.083,- Kč



S/0583/2019/IT

strana 2

CENA CELKEM VČETNĚ DPH 1.406.383,- Kč

2. Cena plnění dle smlouvy je závazná, nejvýše přípustná, obsahující veškeré náklady
prodávajícího s dodávkou zboží, včetně souvisejících služeb.

3. Rozklad kupní ceny dle jednotkových cen a druhu zboží a služeb technické podpory je
uveden v příloze č. 1 smlouvy.

článek 3
DOBA, MÍSTO A DALŠÍ PODMÍNKY PLNĚNÍ

1. Dodávku zboží a souvisejících služeb provede prodávající dle harmonogramu dílčích částí
plnění obsaženého v příloze č. 1 smlouvy. Místem plnění je Magistrát města Frýdku-
Místku.

2. Kupující nepřevezme zboží nesplňující požadavky zadání.

článek 4
PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Podkladem pro zaplacení kupní ceny bude daňový doklad (faktura), který bude obsahovat
náležitosti, stanovené daňovými a účetními předpisy.

2. Fakturu je prodávající povinen vystavit do 10 dnů od odevzdání zboží způsobem dle této
smlouvy.

3. Poměrná část platby za technickou podporu dle přílohy č. 1 smlouvy bude vyúčtována
ročně, tj. za 12 měsíců; první vyúčtování roční podpory prodávající provede po uplynutí
12 měsíců od předání zboží a jeho uvedení do provozu.

4. Faktura musí mimo jiné náležitosti obsahovat:
▪ označení platební doklad - faktura
▪ celkovou sjednanou cenu bez DPH
▪ celkovou výši DPH

5. Lhůta splatnosti faktury je 14 dnů od doručení kupujícímu.

6. Kupující nebude poskytovat zálohy. Platby budou probíhat výhradně v CZK, a to
bezhotovostním převodem na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy nebo
v daňovém dokladu, pokud bude odlišný; dnem zaplacení se rozumí okamžik odepsání
částky z účtu kupujícího.

7. Daň z přidané hodnoty bude fakturována ve výši dle právních předpisů platných v době
dodání zboží.

8. Kupující se při realizaci zakázky dle této smlouvy považuje za osobu povinnou k dani dle §
5 a u plnění bude uplatněn režim přenesené daňové povinnosti dle § 92e zákona č.
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění.

článek 5
ZÁRUČNÍ PODMÍNKY

1. Záruční podmínky jsou uvedeny v příloze této smlouvy.

2. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, a to písemně.

3. Nebude-li oprava ukončena do 30 dnů od jejího zahájení, má se za to, že výrobek je
neopravitelný a prodávající je povinen neprodleně vyměnit zboží vadné za bezvadné při
zachování technických parametrů zboží dle přílohy č. 1 smlouvy.

4. Nezahájí-li prodávající opravu reklamované vady ani do 30 dnů po obdržení reklamace
kupujícího, je kupující oprávněn pověřit opravou vady jiného dodavatele. Veškeré takto
vzniklé účelně vynaložené náklady uhradí kupujícímu prodávající v případě, prokáže-li se,
že reklamace byla oprávněná.



S/0583/2019/IT

strana 3

článek 6
SMLUVNÍ POKUTY

1. V případě nedodání zboží a služeb v termínech dle harmonogramu dle přílohy č. 1
smlouvy, bude prodávajícímu účtována smluvní pokuta ve výši 2000 Kč za každý den
prodlení.

2. V případě prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny může prodávající požadovat po
kupujícím úrok z prodlení ve výši 0,05% z fakturované částky bez DPH za každý den
prodlení.

3. Prodávající se zavazuje nastoupit k odstranění reklamovaných vad v sídle kupujícího
v termínech dle přílohy č. 1 smlouvy, a pokud v příloze termín není ujednán, pak do 5
pracovních dnů od uplatnění reklamace; porušení tohoto závazku zakládá právo
kupujícího požadovat smluvní pokutu ve výši 2000 Kč za každý den prodlení.

4. V případě, že prodávající porušuje smluvní povinnosti v rámci poskytování technické
podpory dle přílohy č. 1 smlouvy, zejména pokud neplní lhůty pro odstraňování závad, je
kupující oprávněn uplatnit a prodávající povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 1000,- Kč
za každý započatý den prodlení.

článek 7
PRÁVA K DUŠEVNÍMU VLASTNICTVÍ

1. Prodávající kupujícímu zaručuje, že veškeré programové produkty (počítačové programy)
dodané v rámci plnění této smlouvy jsou v souladu s příslušnými ustanoveními
občanského zákoníku a zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech
souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění
pozdějších předpisů, autorskoprávně bez závad a kupující se stává oprávněným
uživatelem jejich rozmnoženin a vlastníkem záznamových materiálů, na kterých jsou tyto
rozmnoženiny umístěny; k těmto produktům prodávající postupuje na kupujícího právo k
užívání (licenci) všemi způsoby užití v neomezeném rozsahu, a to licenci nevýhradní,
převoditelnou, časově a místně neomezenou. Prodávající prohlašuje, že cena licencí je
zahrnuta v ceně dle ujednání článku 2 této smlouvy.

2. Prodávající prohlašuje, že je oprávněn licenci dle tohoto článku na objednatele převést a v
případě, že by se toto prohlášení ukázalo nepravdivým, zavazuje se uhradit veškeré škody
či nároky osob, jimž svědčí autorská práva, za kupujícího, jakož i nahradit škodu vzniklou
přímo kupujícímu.

článek 8
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Pokud ve smlouvě není výslovně ujednáno jinak, řídí se právní vztahy smluvních stran
příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění.

2. Změny nebo doplnění smlouvy lze učinit výlučně písemně formou dodatků potvrzených
oprávněnými zástupci smluvních stran.

3. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá ze
smluvních stran.

4. Smluvní strany řeší spory z této smlouvy vyplývající především vzájemnou dohodou.
Nedojde-li k dohodě, předají strany spor věcně příslušnému soudu.

5. Kupující jako osoba uvedená v ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů uveřejní tuto smlouvu
způsobem a ve lhůtě dle tohoto zákona. Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění
podle tohoto ujednání.



S/0583/2019/IT

strana 4

6. Osobní údaje uvedené v této smlouvě jsou zpracovávány v souladu s nařízením
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů).
Informace o zpracování osobních údajů a právech subjektu údajů jsou zveřejněny na
stránkách www.frydekmistek.cz.

7. Tato smlouva je uzavřena na základě rozhodnutí 24. schůze Rady města Frýdku-Místku ze
dne 13. 08. 2019.

8. Součástí smlouvy je příloha č. 1: Specifikace předmětu dodávky

Za kupujícího: Za prodávajícího:

Ve Frýdku-Místku, dne __________2019 V _____________ dne ____________2019

____________________________ ______________________________

Mgr. Michal Pobucký, DiS., primátor Tomáš Vrba, jednatel společnosti


